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Offentlig adgang til legepladser i Børne- og 

Ungdomsforvaltningen

I alt er der i Børne- og Ungdomsforvaltningen mellem 775 og 800 
skoler og institutioner med udearealer. Alle skolers udearealer og 
legepladser er med enkelte undtagelser åbne for alle. På fritidshjem og 
KKFO´ers legepladser er der ligeledes generelt offentlig adgang. 

I den tidligere Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltning var der en 
”åbenhedspolitik”, hvor man opfordrede institutionerne til at lade 
legepladserne være åbne for offentligheden. Det var imidlertid 
overladt til distriktet/institutionen at tage stilling til denne anbefaling, 
og det er indtrykket, at daginstitutionerne ofte er aflåste uden for 
institutionernes åbningstid. Den nærmere baggrund herfor beror 
formentlig på en opfattelse af, at en fri tilgængelighed vil føre til 
forøgede forpligtelser til renholdelse og vedligehold samt eventuelt 
også frygt for, at legepladserne vil blive yderligere belastet med 
efterladte kanyler, knuste flasker, cigaretskodder  o.a. 

I en række nyere købsaftaler af byggegrunde er det dog nedfældet som 
en del af aftalen, at der er offentlig adgang til institutionens legeplads.

Det er vurderingen af åbne legepladser kun i mindre grad øger 
slidtagen på legeredskaberne. Dette skønnes til 10-15%. Ligeledes er 
det erfaringen, at det kun i enkelte tilfælde medfører hærværk på 
legeredskaberne. Dog kan der enkelte steder opstå problemer med 
øget hærværk på bygninger (typisk knuste ruder), da der via de åbne 
legepladser gives adgang til områder, hvor man kan opholde sig uset. 

Derudover kan der i visse områder være problemer med hjemløse og 
stofmisbrugere, der benytter sig af legepladsen. Dette vil gøre den 
daglige morgengennemgang af legepladsen endnu mere vigtig – en 
positiv effekt vil derfor være, at der kommer fokus på vigtigheden af, 
at denne gennemgang finder sted. En ulempe vil dog være, at 
institutionens børn og forældre muligvis kan føle en utryghed ved, at 
alle har adgang til at benytte legepladsen. Der kan være en særlig 
problematik i denne sammenhæng, idet det skal afklares, hvem der har 
ansvaret for og sørger for at fjerne fx knust glas og kanyler i 
weekenden, så kvarterets børn trygt kan benytte sig af de åbne 
legepladser.
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Der kan ligeledes opstå problemer med støj i forbindelse med 
aktiviteterne på legepladserne, særligt fra boldspil. Der kan derfor 
forventes et øget antal klager fra naboer. 


